
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
С О Б Р А Н И Е Д Е П У Т А Т О В 

Сулинского сельского поселения 

Р Е Ш Е Н И Е 
Об отчете об исполнении бюджета 

Сулинского сельского поселения 

Миллеровского района за 2009 год 

Принято 

Собранием депутатов 

Сулинского сельского поселения « 30 » марта 2009 г. 

В соответствии со статьей 264 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального' образования 

«Сулинское сельское поселение» Собрание депутатов Сулинского сельского 

поселения 

РЕШИЛО: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сулинского сельского 

поселения за 2009 год по доходам в сумме 5 288 950 рублей 48 копеек, 

расходам в сумме 6 123 100 рублей 09 копеек с превышением доходов над 

расходами (профицит бюджета Сулинского сельского поселения) в сумме 

834 149 рублей 61 копеек и со следующими показателями: 

1) по доходам бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского 

района по кодам классификации доходов бюджетов за 2009 год согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

2) по доходам бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского 

района по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета 



2 

Сулинского сельского поселения за 2009 год, согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

3) по расходам бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского 

района по ведомственной структуре расходов бюджета Сулинского сельского 

поселения за 2009 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

4) по расходам бюджета Сулинского сельского поселения Мщшеровского 

района по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов за 2009 год согласно приложению 4 к 

настоящему решению; 

5) по источникам финансирования дефицита бюджета Сулинского 

сельского поселения Миллеровского района по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов за 2009 год согласно 

приложению 5 к настоящему решению; 

6) по источникам финансирования дефицита бюджета Сулинского 

сельского поселения Миллеровского района по кодам групп, подгрупп, статей, 

видов источников финансирования дефицитов бюджета Сулинского сельского 

поселения классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Сулинского 

сельского поселения за 2009 год, согласно приложению 6 к настоящему 

решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

Х.Сулин 
« 3 0 » марта 2010 года 
№ 4 2 

Глава Сулинского сельского С.В.Сардак 



Приложение 1 
к решению Собрания депутатов 

"Об отчете об исполнении бюджета Сулинского сельского поселения 
Миллеровского района за 2009 год " 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА СУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО 
РАЙОНА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2009 ГОД 

(рублей) 
Код БК РФ Наименование статьи доходов Кассовое 

исполнение 
1 2 3 

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 365 715,53 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 727 209,81 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц . 727 209,81 
182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

727 209,81 

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других 
лиц, занимающихся частной практикой 

• 670 329,55 

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 2 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации и полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой 

. 56 880,26 

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 4411,34 
182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
2 623,03 

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 

2 456,99 

182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 

166,04 



Код БК РФ Наименование статьи доходов Кассовое 
исполнение 

1 2 3 
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 788,31 

182 1 06 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 634 049,39 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 26 822,63 
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объктам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

26 822,63 

182 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 180 288,53 
182 1 0604011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций . 41 809,81 
182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 138 478,72 
182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 426 938,23 
182 1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

2 191 500,55 

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемый к объктам 
налогобложения, расположенным в границах 
поселений 

2 191 500,55 

182 1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

235 437,68 

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
.установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемый к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

235 437,68 

182 1 09 00000 00 0000 ООО ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

44,99 

182 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 44,99 
182 1 09.04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 

1 января 2006 года) 
44,99 

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 
1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
поселений 

44,99 



Код БК РФ Наименование статьи доходов Кассовое 
исполнение 

1 2 3 
815 1 00 00000 00 0000 ООО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 232 852,84 

815 1 11 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

232 852,84 

815 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
•государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

232 852,84 

815 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

232 852,84 

815 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
•земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

232 852,84 

914 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 45 072,12 

914 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МЕТАРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

45 072,12 

914 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных учасков 
автономных учреждений) 

45 072,12 

914 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

45 072,12 

914 1 14 06014 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений 

45 072,12 

951 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 49 838,57 
951 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА • '24 790,00 



Код БК РФ Наименование статьи доходов Кассовое 
исполнение 

1 2 3 
951 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий ( з а исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учрежедниЯми Российской Федерации) 

24 790,00 

951 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления 

24 790,00 

951 1 18 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И 
СУБВЕНЦИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

43 941,40 

951 1 18 05000 10 0000 ООО Доходы бюджетов поселений от возврата остатков 
субсидий и субвенций прошлых лет 

. 43 941,40 

951 1 18 05030 10 0000 000 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков 
субсидий и субвенций прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

43 941,40 

951 1 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И 
СУБВЕНЦИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-18 892,83 

951 1 19 05000 10 0000000 Возврат остатков субсидий и субвенций из 
бюджетов поселений 

-18 892,83 

951 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 595 471,42 
951 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
1 595 471,42 

951 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

362 300,00 

951 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

362300,00 

951 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности 

362 300,00 

951 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

121 200,00 

951 2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

121.200,00 

951 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

121 200,00 

951 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 111 971,42 
951 2 02 04012 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня 

100,00 



Код БК РФ Наименование статьи доходов Кассовое 
исполнение 

1 2 3 
951 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого 
уровня 

100,00 

951 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые, 
бюджетам 

1111 871,42 

951 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 

1 111 871,42 

Всего доходов 5 288 950,48 



- Приложение 2 
к решению Собрания депутатов 

"Об отчете об исполнении бюджета Сулинского сельского поселения 
Миллеровского района за 2009 год 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА СУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО 
РАЙОНА ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ 

ОПЕРЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К 
ДОХОДАМ БЮДЖЕТА СУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2009 ГОД 

Код БК РФ Наименование статьи доходов Кассовое 
исполнение 

1 2 3 
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 7ТОХОЯЫ 3 693 479 06 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 727 209,81 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 727-209,81 
1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 

по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации 

727 209,81 

1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, за 
исключением доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой 

670 329,55 

1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, и 
полученных физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой 

56 880,26 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 4 411,34 
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 
2 623,03 

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения похолгы 

2 456,99 

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов 

166,04 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 788,31 
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 634 049,39 



Код БК РФ Наименование статьи доходов Кассовое 
исполнение 

1 2 3 
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

26 822,63 

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 180 288,53 
1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 41 809,81 
1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 138 478,72 
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 426 938,23 
1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 

в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового Кодекса Российской Федерации 

2 191 500,55 

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового Кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

2 191 500,55 

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового Кодекса Российской Федерации 

235 437,68 

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового Кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

235 437,68 

1 08 00000 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 24 790,00 
1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 

24 790,00 

1 08 04020 01 0000' 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления 

24 790,00 

1 09 00000 00 0000 ООО ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

44,99 

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 44,99 
1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года) 
44,99 

1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
поселений 

44,99 



Код БК РФ Наименование статьи доходов Кассовое 
исполнение 

1 2 3 
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

232 852,84 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

232 852,84 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

232 852,84 

1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

232 852,84 

1 14 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

45 072,12 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков автономных 
учреждений) 

45 072,12 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 

45 072,12 

1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений 

45 072,12 

1 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И СУБВЕНЦИЙ ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ 

43 941,40 

1 18 05000 10 0000 000 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
остатков субсидий и субвенций прошлых лет 

43 941,40 

1 18 05030 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков 
субсидий и субвенций прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

43 941,40 

1 19 00000 00 0000 ООО ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И СУБВЕНЦИЙ 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-18 89-2,83 

1 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов 
поселений 

-18 892,83 



Код БК РФ Наименование статьи доходов Кассовое 
исполнение 

1 2 3 
2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 595 471,42 
2 02 00000 00 0000 ООО Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
1-595 471,42 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

362 300,00 

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 362 300,00 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

362 300,00 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

121 200,00 

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комисариаты 

121 "200,00 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комисариаты 

121 200,00 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1111 971,42 
2 02 04012 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого 
уровня 

100,00 

2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

100,00 

2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 

1 111871,42 

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 

1111 871,42 

Всего доходов 5 288 950,48 



Приложение № 3 
к решению Собрания депутатов 

"Об отчете об исполнении бюджета Сулинского сельского 
поселения Миллеровского района за 2009 год" 

Расходы бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района по ведомственной 
структуре расходов бюджета Сулинского сельского поселения за 2009 год 

(руб.коп.) 
Наименование Ведом 

ство 
Разде 

' л 
Подра 

здел 
Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Кассовое 
исполнение 

Администрация Сулинского 
сельского поселения 951 • 6 123 100,09 
Общегосударственные вопросы 951 01 2 658 506,32 
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 951 01 02 481 439,70 
Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 951 01 02 0020000 481 439,70 

Глава муниципального образования 951 01 02 0020300 481 439,70 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 951 01 02 0020300 500 481 439,70 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 951 01 04 2 170 566,62 
Руководство и управление в-сфере 

установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 951 01 04 0020000 2 170 566,62 

Центральный аппарат 951 01 04 0020400 2 170 566,62 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 951 01 04 0020400 500 2 170 566,62 

Другие общегосударственные вопросы 951 01 14 6 500,00 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 951 01 14 0920000 6 500,00 
Выполнение других обязательств 
государства 951 01 14 0920300 6 500,00 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 951 01 14 0920300 500 6 500,00 
Национальная оборона 951 02 81 403,65 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 951 02 03 81 403,65 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 951 02 03 0010000 81 403,65 



(руб.коп.) 
Наименование Ведом 

ство 
'азде 

л 
Подра 

здел 
Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Кассовое 
исполнение 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях,где отсутствуют 
военные комиссариаты 951 02 03 0013600 81 403,65 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 951 02 03 0013600 500 81 403,65 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 951 03 9 515,48 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 951 03 09 9 515,48 

Мероприятия по предупреждению и 
ливидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 951 03 09 2180000 9 515,48 
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 951 03 09 2180100 9 515,48 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 951 03 09 2180100 500 9 515,48 

Жилищно-коммульное хозяйство 951 05 262 124,58 

Коммунальное хозяйство 951 05 02 27 519,94 

Поддержка коммунального хозяйства 951 05 02 3510000 27 519,94 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 951 05 02 3510500 27 519,94 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 951 05 02 3510500 500 27 519,94 

Благоустройство 951 05 03 234 604,64 

Благоустройство 951 05 03 6000000 234 604,64 

Уличное освещение 951 05 03 6000100 183 048,46 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 951 05 03 6000100 500 . 183 048,46 

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства 951 05 03 6000200 5 900,00 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 951 05 03 6000200 500 5 900,00 
Организация и содержание мест 
захоронения 951 05 03 6000400 45 656,18 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 951 05 03 6000400 500 4.5 656,18 

Культура, кинематография, средства 
массовой информации 951 08 25 152,06 

Культура 951 08 01 15 228,96 

Библиотеки 951 08 01 4420000 15 228,96 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежедений 951 08 01 4429900 15 228,96 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 951 08 01 4429900 500 15 228,96 



Периодическая печать и издательства 
Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии, средств массовой 
информации 

Государственная поддержка в сфере 
культуры, кинематографии, средств 
массовой информации 

951 

Межбюджетные трансферты 
Субсидии бюджетам муниципальных 
образований для ^финансирования 
расходных обязательств, 
возникающих при выполнении 
полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного 
значения 
Субсидии в целях софинансирования 
особо важных и (или) контролируемых 
Администрацией Ростовской области 
объектов и направлений расходования 
средств 

Вид 
расходов 

(руб.КОП.) 

500 

Иные межбюджетные трансферты 

Субсидии в целях софинансирования 
повышения оплаты труда работников 
бюджетной сферы, включая 
обслуживающий и технический 
персонал органов местного 
самоуправления, и введения новой 
системы оплаты труда 

4ные межбюджетные трансферты 
Раслиды за счет средств местных 
бюджетов на ^финансирование 
субсидий в целях софинансирования 
особо важных и (или) контролируемых 
Администрацией Ростовской области 
объектов и направлений расходования 
средств 

Иные межбюджетные трансферты 
Расходы за счет средств местных 
бюджетов на софинансирование 
субсидий в целях софинасирования 
повышения оплаты труда работникам 
бюджетной сферы 

951 
951 

_П 
1.1 

951 11 

951 11 

951 11 

951 111 

04_ 
04 

04_ 

04 

04_ 

04 

4ные межбюджетные трансферты 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы 

951 111 

951 111 

04_ 

04_ 

04 

5210000 

04 5210100 

5210102 
5210102 

5210103 

5210103 

017 

017 

5210182 

5210182 017 

5210193 

5210193 

5210300 

017 

Кассовое 
исполнение 

9 923,10 

.9 923,10 

226 057,26 
226 057,2б| 

489 100,00 

489 100,001 

2 938,74 

2 938,74 

236 800,00 

236 800,00 

203 772,00 



(руб.коп.) 
Наименование Ведом 

ство 
Разде 

л 
Подра 

здел 
Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Кассовое 
исполнение 

Межбюджетные трансферты на 
погашение кредиторской 
задолженности бюджетов 
муниципальных образований, 
образовавшейся в части принятых в 
2008 году бюджетных обязательств, 
финансовое обеспечение которых 
предусматривалось в 2008 году за счет 
средств Фонда софинсирования 
расходов областного бюджета на 
монтаж автоматической 
противопожарной сигнализации для 
муниципальных учреждений культуры, 
включая разработку проектно-сметной 
документации 951 11 04 5210306 

-

114 900,00 
Иные межбюджетные трансферты 951 11 04 5210306 017 114 900,00 

Межбюджетные трансферты на 
погашение кредиторской 
задолженности бюджетов 
муниципальных образований, 
образовавшейся в части принятых в 
2008 году бюджетных обязательств, 
финансовое обеспечение которых 
предусматривалось в 2008 году за счет 
средств Фонда софинансирования 
расходов областного бюджета на 
разработку генеральных планов 951 11 04 5210315 

• 

88 872,00 
Иные межбюджетные трансферты 951 11 04 5210315 017 88 872,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 951 11 04 5210600 

• 

1 927 730,00 
Иные межбюджетные трансферты 951 11 04 5210600 017 1 927 730,00 
ИТОГО: 6 123 100,09 



Приложение № 4 
к решению Собрания депутатов 

Об отчете об исполнении бюджета Сулинского сельского поселения 
Миллеровского района за 2009 год" 

Расходы бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района 
по разделам и подразделам, целевым статьям 

и видам расходов классификации расходов бюджетов за 2009 год 

Наименование Раздел Подразд 
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Кассовое 
исполнение 

Общегосударственные вопросы 01 2 658 506,32 
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 01 02 481 439,70 
Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 02 0020000 481 439,70 
Глава муниципального образования 01 02 0020300 481 439,70 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 01 02 0020300 500 481 439,70 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 2 170 566,62 
Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 04 0020000 2 170 566,62 
Центральный аппарат 01 04 0020400 2 170 566,62 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 01 04 0020400 500 2 170 566,62 
Другие общегосударственные вопросы 01 14 6 500,00 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 01 14 0920000 6 500,00 
Выполнение другх оязательств 
государства 01 14 0920300 6 500,00 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 01 14 0920300 500 6 500,00 
Национальная оборона 02 81 403,65 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 81 403,65 



Наименование Раздел Подразд 
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Кассовое 
исполнение 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 0010000 81 403,65 
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях,где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 0013600 81 403,65 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 02 03 0013600 500 ' 81 403,65 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 9 515,48 
Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 03 09 9 515,48 

Мероприятия по предупреждению и 
ливидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 03 09 2180000 ' 9515,48 
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 03 09 2180100 9 515,48 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 03 09 2180100 500 • 9 515,48 
Жилищно-коммульное хозяйство 05 262 124,58 
Коммунальное хозяйство 05 02 27 519,94 

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000 27 519,94 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 05 02 3510500 27 519,94 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 05 02 3510500 500 27 519,94 
Благоустройство 05 03 234 604,64 
Благоустройство 05 03 6000000 234 604,64 
Уличное освещение 05 03 6000100 183 048,46 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 05 03 6000100 500 183 048,46 
Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений 
в рамках благоустройства 05 03 6000200 5 900,00 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 05 03 6000200 500 5 900,00 
Организация и содержание мест 
захоронения 05 03 6000400 45 656,18 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 05 03 6000400 500 45-656,18 



Наименование Раздел Подразд 
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Кассовое 
исполнение 

Культура, кинематография, средства 
массовой информации 08 25 152,06 
Культура 08 01 15 228,9.6 

Библиотеки 08 01 4420000 15 228,96 
иоеспечение деятельности 
подведомственных учрежедений 08 01 4429900 15 228,96 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 08 01 4429900 500 15 228,96 
Периодическая печать и издательства 08 04 9 923,10 
Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии, средств массовой 
информации 08 04 4500000 9 923,10 
Государственная поддержка в сфере 

культуры, кинематографии, средств 
массовой информации 08 04 4508500 9 923,10 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 08 04 4508500 500 9 923,10 
Межбюджетные трансферты 11 3 086 398,00 
Иные межбюджетные трансферты 11 04 3 086 398,00 

Межбюджетные трансферты 11 04 5210000 . 3 086 398,00 
Субсидии бюджетам муниципальных 
образований для софинансирования 
расходных обязательств , возникающих 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам 
местного значения 11 04 5210100 954896,00 
Субсидии в целях.софинансирования 
особо важных и (или) контролируемых 
Администрацией Ростовской области 
объектов и напрвлений расходования 
средств 11 04 5210102 226 057,26 
Иные межбюджетные трансферты 11 04 5210102 017 226 057,26 

Субсидии в целях софинансирования 
повышения оплаты труда работников 
бюджетной сферы, включая 
обслуживающий и технический персонал 
органов местного самоуправления, И 
введения новой системы оплаты труда 11 04 5210103 489 100,00 
Иные межбюджетные трансферты 11 04 5210103 017 489 100,00 
Расчеты за счет средств местных 
бюджетов на софинансирование 
субсидий в целях софинан-сирования 
особо важных и (или) контролируемых 
Администрацией Ростовской области 
объектов и направлений расходования 
средств 11 04 5210182 • 2 938,74 



Наименование Раздел Подразд 
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Кассовое 
исполнение 

Иные межбюджетные трансферты 11 04 5210182 017 2 938,74 
Расходы за счет средств местных 
бюджетов на софинансирование 
субсидий в целях софинасирования 
повышения оплаты труда работникам 
бюджетной сферы 11 04 5210193 236 800,00 
Иные межбюджетные трансферты 11 04 5210193 017 236 800,00 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы 11 04 5210300 203 772,00 

Межбюджетные трансферты на 
погашение кредиторской задолженности 
бюджетов муниципальных образований, 
образовавшейся в части принятых в 2008 
году бюджетных обязательств, 
финансовое обеспечение которых 
предусматривалось в 2008 году за счет 
средств Фонда софинсирования расходов 
областного бюджета на монтаж 
автоматической противопожарной 
сигнализации для муниципальных 
учреждений культуры, включая 
разработку проектно-сметной 
документации 11 04 5210306 114 900,00 
Иные межбюджетные трансферты 11 04 5210306 017 114 900,00 

Межбюджетные трансферты на 
погашение кредиторской задолженности 
бюджетов муниципальных образований, 
образовавшейся в части принятых в 2008 
году бюджетных обязательств, 
финансовое обеспечение которых 
предусматривалось в 2008 году за счет 
средств Фонда софинансирования 
расходов областного бюджета на 
разработку генеральных планов 11 04 5210315 88 872,00 
Иные межбюджетные трансферты 11 04 5210315 017 88 872,00 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 11 04 5210600 1 927 730,00 
Иные межбюджетные трансферты 11 04 5210600 017 1 927 730,00 
ИТОГО: 6 123 100,09 



Приложение 5 
к решению Собрания депутатов 

" Об отчете об исполнении бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского 

района за 2009 год" 

Источники финансирования дефицита бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района по 
кодам групп, подгрупп, статьей, видов источников финансирования дефицита бюджета Сулинского 

сельского поселения Миллеровского района классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета за 2009год 

Код 

01 00 00 00 00 0000 000 

01 05 00 
01 05 00 
01 05 02 
01 05 02 
01 05 02 
01 05 00 
01 05 02 
01 05 02 
01 05 02 

00 00 0000 000 
00 00 0000 500 
00 00 0000 500 
01 00 0000 510 
01 10 0000 510 
00 00 0000 600 
00 00 0000 600 
01 00 0000 610 
01 10 0000 610 

Наименование 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, ВСЕГО 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
Увеличение остатков средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
Уменьшение остатков средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
Всего источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Сулинского сельского поселения 

.(рублей) 
Кассовое исполнение 

834 149,61 

834 149,61 
5 288 950,48 
5 288 950,48 
5 288 950,48 
5 288 950,48 
6 123 100,09 
6 123 100,09 
6 123 100,09 
6 123 100,09 

834 149,61 

1 

/ 



Приложение 6 
„ - к решению Собрания депутатов 

Об отчете об исполнении бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского 
района за 2009 год" 

Источники финансирования дефицита бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района но 
кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2009 год ' 

Код . 

951 01 00 00 00 00 0000 000 

Наименование 

951 01 05 
951 01 05 
951 01 05 
951 01 05 
951 01 05 
951 01 05 
951 01 05 
951 01 05 
951 01 05 

00 00 00 
00 00 00 
02 00 00 

02 01 00 

02 01 10 

00 00 00 
02 00 00 

02 01 00 
02 01 10 

0000 000 
0000 500 
0000 500 
0000 510 
0000 510 
0000 600 
0000 600 
0000 610 
0000 610 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, ВСЕГО 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 
Увеличение остатков средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 
Уменьшение остатков средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 
Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Сулинского сельского поселения 

(рублей) 
Кассовое исполнение 

834 149,61 

. 834 149,61 
5 288 950,48 
5 288 950,48 
5 288 950,48 
5 288 950,48 
6 123 100,09 
6 123 100,09 
6 123 100,09 
6 123 100,09 

834 149,61 

1 


